1

证券代码：002370     证券简称：亚太药业     公告编号：2021-093

债券代码：128062    债券简称：亚药转债

浙江亚太药业股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人部分股份被司法拍卖的进展公告

浙江亚太药业股份有限公司（以下简称“公司”或“亚太药业”）

控股股东浙江亚太集团有限公司（以下简称“亚太集团”）及其子公

司绍兴柯桥亚太房地产有限公司（以下简称“亚太房地产”）、陈尧

根及其配偶钟婉珍因与上海浦东发展银行股份有限公司绍兴柯桥支

行金融借款合同纠纷一案，浙江省绍兴市中级人民法院于2021年10

月31日至2021年11月1日在浙江省绍兴市中级人民法院淘宝网司法拍

卖网络平台上对亚太集团持有的2,950万股股票、钟婉珍持有的亚太

药业500万股股票进行公开拍卖,具体内容详见2021年10月9日公司在

指定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上刊载的《关于控股股东及其一致行动人所持公司股份将被司法拍卖

的提示性公告》，现将本次司法拍卖的结果公告如下：

一、拍卖进展情况

1、亚太集团所持2,950万股股票

根据淘宝网司法拍卖网络平台发布的《网络竞价成功确认书》：

用户姓名宁波富邦控股集团有限公司通过竞买号G6695于2021年11月

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不

存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse&orgId=9900011032&stockCode=002370&announcementId=1208562191&announcementTime=2020-10-15
http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse&orgId=9900011032&stockCode=002370&announcementId=1208562191&announcementTime=2020-10-15

    2

01日在绍兴市中级人民法院于阿里拍卖平台开展的“浙江亚太集团有

限公司持有并质押给银河金汇证券资产管理有限公司的亚太药业

2950万股股票（证券代码：002370）”项目公开竞价中，以最高应价

胜出。该标的网络拍卖成交价格：¥113,634,000（壹亿壹仟叁佰陆拾

叁万肆仟元）。

在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》、

《竞买公告》要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。

标的物最终成交以浙江省绍兴市中级人民法院出具拍卖成交裁定为

准。

2、钟婉珍所持400万股股票

根据淘宝网司法拍卖网络平台发布的《网络竞价成功确认书》：

用户姓名宁波富邦控股集团有限公司通过竞买号O5140于2021年11月

01日在绍兴市中级人民法院于阿里拍卖平台开展的“钟婉珍持有并质

押给银河金汇证券资产管理有限公司的亚太药业400万股股票（证券

代码：002370）”项目公开竞价中，以最高应价胜出。该标的网络拍

卖成交价格：¥16,248,000（壹仟陆佰贰拾肆万捌仟元）。

在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》、

《竞买公告》要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。

标的物最终成交以浙江省绍兴市中级人民法院出具拍卖成交裁定为

准。

3、钟婉珍所持100万股股票

根据淘宝网司法拍卖网络平台发布的《网络竞价成功确认书》：

用户姓名宁波富邦控股集团有限公司通过竞买号J5832于2021年11月

01日在绍兴市中级人民法院于阿里拍卖平台开展的“钟婉珍持有并质

押给银河金汇证券资产管理有限公司的亚太药业100万股股票（证券

    3

代码：002370）”项目公开竞价中，以最高应价胜出。该标的网络拍

卖成交价格：¥4,062,000（肆佰零陆万贰仟元）。

在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》、

《竞买公告》要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。

标的物最终成交以浙江省绍兴市中级人民法院出具拍卖成交裁定为

准。

二、其他情况说明及风险提示

1、本次股份拍卖事项尚涉及拍卖余款缴纳、法院出具裁定、股

权变更过户等环节，其最终结果具有不确定性。

2、陈尧根持有的亚太药业2,140,218股股票、钟婉珍持有的亚太

药业101,892股股票于2021年08月27日被上海汉贵投资管理有限公司

竞拍成功，任军持有的亚太药业10,949,934股股票、曹蕾持有的亚太

药业6,333,522股股票于2021年07月30日被上海汉贵投资管理有限公

司竞拍成功，并均已完成过户登记手续；上海汉贵投资管理有限公司

为宁波富邦控股集团有限公司的全资子公司，若竞买人宁波富邦控股

集团有限公司后续完成本次竞拍股份的余款缴纳及股权过户手续，宁

波富邦控股集团有限公司及其全资子公司上海汉贵投资管理有限公

司将合计持有亚太药业57,675,566股股份，占公司总股本的10.75%。

本次拍卖前，亚太集团及其一致行动人合计持有本公司股份

49,100,000股，占公司总股本的9.15%，若竞买人后续全部完成余款

缴纳，法院出具最终裁定后，亚太集团及其一致行动人股份数量将由

49,100,000股降至14,600,000股，持股比例将由9.15%降至2.72%。

本次拍卖涉及股份变动达到《证券法》、《上市公司收购管理办

法》等规定的相关情形，信息披露义务将严格遵守权益披露的相关规

定并履行相应的信息披露义务。本次拍卖可能导致公司控股股东或实

    4

际控制人发生变化。

3、公司指定信息披露媒体为《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体披露的

为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江亚太药业股份有限公司

董  事  会

2021年11月2日